
责编 廖雪源 美编 钟柳 责校 田刚

以案说法
一06 2024.4.10 星期三One Minute
分钟

重庆瑞航农业发展有限公司高升生猪养殖场
项目环境影响评价公众参与征求意见稿公告
重庆瑞航农业发展有限公司高升生猪养殖场

项目环境影响报告书（征求意见稿）已完成，根据
《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令第4
号），相关信息已在链接：http://www.dazu.gov.
cn/qzfjz/gsz/zwxx_53317/jdtp_53318/202403
/t20240327_13086494.html上发布，如需了解该
项目详细信息，请登录该网站查询。公众意见征集
时间至4月11日止。如有意见或建议请联系建设
单位：重庆瑞航农业发展有限公司，18512371404。

重庆市烟草公司北碚分公司招租公告
（公示期2024年4月10日至2024年4月18日）

联系人：龚女士 联系电话：023-68209939

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

地址

北碚区新星路111号办公楼

北碚区朝阳街道河嘉村300号附1-1

北碚区云清路14号

北碚区云清路38号

北碚区云清路40号

北碚区中山路20号

北碚区云华路21-2号门面

北碚区云华路21-3号门面

建筑面积
（m2）

881

697.98

41.43

41.62

41.62

200.84

125.77

23.29

租赁底价
（元/年）

145576

74630

12082

12141

12141

349218

52823

9781

竞租保证
金（元）

2912

1493

242

243

243

6984

1056

196

租期
（年）

2-5

2-5

2-5

2-5

2-5

2-5

2-5

2-5

起租时间

2024年5月

2024年5月

2024年5月

2024年5月

2024年5月

2024年5月

2024年5月

2024年5月

备注

不含物管费

不含物管费

不含物管费

不含物管费

不含物管费

不含物管费

不含物管费

不含物管费

关于重庆设计集团港庆建设有限公司吸收
合并重庆迪塞冠华实业有限公司的联合公告

为深化国有企业改革，实现“三攻坚
一盘活”改革突破，提高综合效益，现重
庆设计集团港庆建设有限公司，统一社
会信用代码：9150010362190124XU
（以下简称：“港庆公司”）以及重庆迪塞
冠华实业有限公司，统一社会信用代码：
91500103009292046D（以下简称：“冠
华公司”）在此公告：港庆公司对冠华公
司实施合并，合并方式为吸收合并。港
庆公司现注册资本为5600万元人民币，
冠华公司现注册资本为1500万元人民
币，以2024年3月31日为基准日，港庆
公司所有者权益8087万元，归属于母公
司所有者权益为8087万元。在吸收合
并完成后港庆公司注册资本为5600万
元人民币，吸收合并完成后，由港庆公司
承继冠华公司全部债权债务。

重庆设计集团港庆建设有限公司
重庆迪塞冠华实业有限公司

2024年4月10日

重庆港巫山港区葡萄坝作业区抱龙河散货码头
环境影响评价登报公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（部令第4
号）的要求，对本工程环境影响评价进行登报公示，
内容如下：1、基本情况:项目名称：重庆港巫山港区
葡萄坝作业区抱龙河散货码头；建设地点：重庆市
巫山县抱龙镇埠头村；建设规模：在现有岸线内新
增1个2000t级泊位（1#泊位），同时对2#、3#泊位
进行环保改造，码头年通过能力达900万吨，通过
能力达到1089万吨/年。2、建设单位联系方式:建
设单位名称：巫山县安润港口服务有限公司；联系
人：王先生 电话：13983477678；联系地址：重庆市
巫山县净坛一路74号。3、环境影响评价单位名称
及联系方式:环境影响评价单位：重庆泓泰和正生
态环境科技有限公司；联系人：安工；电话：023-
62767096；E-mail：656202466@qq.com；联系地
址：重庆市渝北区中渝都会首站3幢30-6。4、查
询方式:征求意见稿：链接：https://pan.baidu.
com/s/1Zd-GaB0CEs60nZ6pJgYHsg 提取码：
v5u6公众意见表：链接：https://pan.baidu.com/
s/1ruWJXlyLVD8YltzI70NeFg 提取码：d4m1。
5、公示时限:自公示之日起十个工作日内结束。

产品召回公告
我公司于2023年11月27日生产的牛

油火锅底料，规格：500g/袋；200g/袋，因食
品安全风险监测结果异常。我公司本着诚信
经营的理念和为广大消费者高度负责的态
度，决定自2024年4月9日起面向社会公开
召回上述产品，起止日期为：2024年4月9
日－2024年4月23日。凡持有上述产品的
商家和消费者，请尽快与我公司召回办公室
联系，联系电话：49800862,19923852051；
联系人：姜周桃，我们给商家和消费者造成的
不便和损失，敬请谅解。特此公告
重庆市羽松食品有限公司 2024年4月9日

竞争性比选公告：重庆市凤筑科技有限公司将对云
资源服务采购项目进行竞争性比选，有意参选者请
于2024年4月12日17时之前携带加盖公章的报
名函、法人身份证复印件（法人本人报名）、法人授
权委托书（授权人报名）、营业执照到重庆市渝北区
橡树壹号5楼获取比选文件，李老师63022986

声明：太原市诺维兰汽车销售服务有限公司
遗失阿维塔牌车辆合格证两份,合格证编号:
WDV023123163176，车架号码:LS6EKE13
7PA501518，发动机机号:210260104410PC
101266;合格证编号:WDV073123162991，
车架号码:LS6EKE135PA501484，发动机机
号:210260104410PC101118,特此声明作废。

重庆沁园餐饮管理有限公司遗失重庆嘉德商业管
理有限公司2011.3.26开具押金收据1张:出入证
装修许可证票号0016038金额60元；2011.11.30
开具押金收据3张：出入证票号0002346金额40
元、装修许可证票号0002345金额20元、水电保
证金票号0002343金额1000元，声明作废

声明：环球通（重庆）出入境服务有限公司
遗失公章（编号:5001141412203）、财务
专用章（编号5001141412204）、发票专
用章（编号5001141412205），声明作废

采购公告：重庆两江公共交通有限公司
拟对2024年机具设备采购项目进行竞争
性比选，现诚邀具备相关资质单位参与
报价，有意者请与2024年4月12日17:
00时前联系蒋老师，电话：17302318994

声明：陈智勇，男，身份证号码：5135231981032
26813，请您于2024年4月19日之前到重庆市
黔江区规划和自然资源局办理其父陈元和在
原国土管理岗工作期间（1993.03—1999.12）
的养老保险补助事宜，逾期未来办理，则视为
自动放弃！联系电话：023-79222200

减资公告：经重庆鑫纳贤人力资源管理有限公司
（统一社会信用代码91500105MA60C2W53K）
股东会决议，本公司拟将注册资本从200万元减
少到10万元。根据《公司法》规定必须在登报之
日起45日内，请债权债务人到本公司办理债权
债务清偿手续。特此公告。 2024年4月10日

重庆海创环保科技有限责任公司忠县利用3#窑协同处置
危险废物项目环境影响报告书（征求意见稿）公众参与信息公示

重庆海创环保科技有限责任公司委托重庆环科
源博达环保科技有限公司承担“重庆海创环保科技
有限责任公司忠县利用3#窑协同处置危险废物项
目”的环境影响评价工作，该项目环境影响报告书
（征求意见稿）已编制完成，根据《环境影响评价公众
参与办法》相关信息已在网站http://conchenviro.
com/display.php?id=1813上发布，如需要了解该
项目详细信息，请登录该网站查询。建设单位：重庆
海 创 环 保 科 技 有 限 责 任 公 司 ，李 先 生 ，
18996675577。环评单位：重庆环科源博达环保科
技有限公司，陈工，13883188394。

重庆海创环保科技有限责任公司

重庆平伟汽车系统有限公司新能源汽车关键零部件表面处
理项目环境影响评价公众参与征求意见稿公示
根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令

第4号）要求，“新能源汽车关键零部件表面处理项目”
环境影响评价报告书征求意见稿形成后公开下列信息，
征求与该建设项目环境影响有关的意见：（1）环境影响
报告书征求意见稿全文的网络连接及查阅纸质报告书
的 方 式 途 径 链 接 ：https://pan.baidu.com/s/
1kVUsxxGHkotsSt7pmrg4Gg 提取码：a5s2。查阅
纸质报告书的方式途径：公众可到建设单位办公场所查
阅环评报告。联系人：刘老师 13983731301 地址：重
庆市合川区南津街街道花园路158号。征求意见公众
范围：环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织。
公众意见表的网络链接：https://pan.baidu.com/s/
1hqP3E3cOm_ypaMfp6Qc3hg 提取码：l5lp。（2）公
众提出意见的方式途径：邮箱248904695@qq.com 传
真023-88520456。公众提交意见时，应提供有效联系
方式。（3）提出意见时间:2024年4月8日~4月12日

舜驱动力科技（重庆）有限公司年产50万套扁线电机定转子
智能工厂新建项目环境影响评价公众参与征求意见稿公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令
第4号）要求，“年产50万套扁线电机定转子智能工厂新
建项目”环境影响评价报告书征求意见稿形成后公开下
列信息，征求与该建设项目环境影响有关的意见：（1）环
境影响报告书征求意见稿全文的网络连接及查阅纸质
报告书的方式途径链接：https://pan.baidu.com/s/
1_eqMrz82GbiMz8ADaOBBVg提取码：1dgo。查阅
纸质报告书的方式途径：公众可到建设单位办公场所查
阅环评报告。联系人：张总 18953632208 地址：重庆
市合川区土场镇银翔大道245号。征求意见公众范围：
环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织。公众意
见表的网络链接：https://pan.baidu.com/s/1hqP3E3
cOm_ypaMfp6Qc3hg提取码：l5lp。（2）公众提出意见
的方式途径：邮箱 248904695@qq.com 传真 023-
88520456。公众提交意见时，应提供有效联系方式。
（3）提出意见时间：2024年4月8日~4月12日

登报热线023-86622662 13368336681（微信同号）
重庆
各地

各类
登报

证件遗失/票据挂失/环评公示/劳动仲裁/法院公告
招标拍卖/注销减资/公告声明/出售转让/商业广告

重庆先导再生资源综合利用有限公司
资源综合利用年产150吨金属镓产业化项目

环境影响评价公众参与第二次公示
根据《中华人民共和国环境影响评价法》及《环

境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）
（2019年1月1日实行）等相关规定，现将重庆先导
再生资源综合利用有限公司资源综合利用年产150
吨金属镓产业化项目环境影响评价有关信息予以第
二次公示。一、环境影响报告书征求意见稿全文的
网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径：（1）《重
庆先导再生资源综合利用有限公司资源综合利用年
产150吨金属镓产业化项目环境影响报告书》（征求
意见稿）全文：链接：https://pan.baidu.com/s/
15F6V7In1ib4jLgOCE7roTA 提取码：p239；（2）
查阅纸质报告书的方式和途径：重庆先导再生资源
综合利用有限公司，地址：重庆市万州经开区高峰园
檬 子 中 路 2 号 ，联 系 人 ：尹 先 生 电 话 ：
18223678972。二、征求意见的公众范围：重庆先导
再生资源综合利用有限公司资源综合利用年产150
吨金属镓产业化项目环境影响评价范围内的的公
民、法人和其他组织等。三、公众意见表的网络链
接：公众意见表：链接：https://pan.baidu.com/s/
10B- kvKrlbVKmmZ3jtDTecA 提 取 码 ：biqg。
四、公众提出意见的方式和途径：公众可以通过信
函、传真、电子邮件和现场填写等方式，在规定时间
内将填写的公众意见表等提交我单位，反映与建设
项目环境影响有关的意见和建议。公众提交意见
时，应当提供有效的联系方式。鼓励公众采用实名
方式提交意见并提供常住地址。联系人：李老师
电话：13452833368。五、公众提出意见的起止时
间：2024年4月3日至4月17日（10个工作日）
重庆先导再生资源综合利用有限公司 2024年4月

遗失声明:重庆市荣昌区规划和自然资源
局龙集规划和自然资源所遗失事业单位
法人证书正本，统一社会信用代码：12500
226MB0446045P（有效期：自2023年02
月13日至2028年02月13日），声明作废

纪念日快乐
你是年少的喜欢,也是余生的甜蜜
深情不及久伴,厚爱无需多言!

老婆,纪念日快乐!
2024.4.10 Mr:郑磊Mrs:罗小燕●遗失声明:林怡遗失重庆红星美凯龙二郎商场

原六楼店铺（概念家和比邻乡村）质量保证金收
据:编号SK17110200232978，金额3万元；编号：
（SK17110200232980）金额1万元，声明原收据作废●重庆市渝中区葵花幼儿园遗失2019-11-12
核发的民办非企业单位登记书正、副本：统一社
会信用代码52500103MJP591546M，声明作废●周雪春将绿地集团重庆申万房地产开发有限公司开具定
金收据遗失，金额15000元，房号M1-5-1-23-6，声明作废●巴南区秀秀小吃餐馆遗失2023-12-25核发营业执照正
副本：统一社会信用代码92500113MA614U459N声明作废●遗失重庆市九龙坡区公安分局谢家湾派出
所民警徐春节警官证，（警号:300531），声明作废●沙坪坝区博亿再生资源回收站遗失公
章壹枚（编号5001080427891），声明作废●万州区昌仁建材经营部(个体工商户)遗失
公章壹枚（编号5001011018717），声明作废●重庆丽聚品农业发展有限公司（统一社会信用代
码91500107MA600FGB0A）遗失财务章，声明作废●个体户莫兴燕遗失2013-09-05核发营业执照正副
本：统一社会信用代码92500116MA5XFMJY71声明作废●遗失曾飞重庆大渡口居然之家合同保证金收
据，票据号13649833，金额60000元，声明作废●重庆尚泰智美物业管理有限公司遗失劳务派遣经
营许可证正本/副本，证号:5001072021036，声明作废●江北区飞驿建筑设备租赁经营部遗失财务
专用章一枚，编号：5001087269193，声明作废●江北区灵鹿烘焙店遗失食品经营许可证
正副本：编号JY25001050231992，声明作废●九龙坡区悦福私房菜饭店遗失食品经营许
可证副本：编号JY25001071163589，声明作废●遗失2023年8月28日核发的重庆茄之味品牌管理有限公
司营业执照正本（统一代码91500103MACT6YB6XU）作废●重庆市出租汽车有限责任公司第四分公司遗失渝
AA28357道路运输证，证号500100068083，声明作废●重庆市荣昌区广顺街道新苗小学遗失公
章一枚，编号：5002263018048，声明作废●胡平平遗失红星美凯龙至尊Mall装修押金
5000元收据：SK20111805207555，声明作废●刘滔遗失重庆红星美凯龙国际家居生活广场有限责任
公司开具收据，壹万元，票号SK21032305808457，声明作废●遗失重庆兄弟装饰工程有限公司收据遗失收据
号是0120515/0120519/0120521/0120523作废●重庆签优餐饮管理有限公司遗失公章
壹枚（编号5001047038630），声明作废●毛荣志遗失残疾证:证号510202195402012116声明作废

●刘超遗失警官证，证号：武字第1625381，声明作废●遗失唐瑞雪出生医学证明（编号R500348352），声明作废●余水清遗失律师证，证号15001200310454942，声明作废●遗失高新技术产业开发区壮壮餐饮服务饭店食品经营
许可证正本，许可证编号JY25001071147360，声明作废●遗失重庆西桥技术经济服务公司（注册
号5001031802730）公章壹枚，声明作废●江北区新艺造型设计工作室遗失2021-03-15核发营业执
照正本:统一社会信用代码92500105MA61DY0N0E声明作废

吸收合并公告
根据重庆高技术创业中心有限公司（统一

社会信用代码：915001074503865533）吸收
合并重庆科技创业有限公司（统一社会信用代
码：91500107202875091X）股东会决议，重
庆高技术创业中心有限公司吸收合并重庆科
技创业有限公司，重庆科技创业有限公司注
销，重庆高技术创业中心有限公司续存。合并
前重庆高技术创业中心有限公司注册资本为
3487万元人民币，合并前重庆科技创业有限
公司注册资本为62.08万元，合并后重庆高技
术创业中心有限公司注册资本为3487万元。
合并后重庆高技术创业中心有限公司和重庆
科技创业有限公司的债权、债务由合并后重庆
高技术创业中心有限公司承继。

请相关债权人自接到重庆高技术创业中
心有限公司书面通知之日起三十日内，未接到
通知书的自本公告之日起四十五日内，向本公
司提出清偿债务或提供债务担保请求。逾期
不提出的视为没有提出要求。特此公告。

重庆高技术创业中心有限公司
重庆科技创业有限公司 2024年4月10日

白仇飞是金风公司员工，担任负极压片工一职，苏梦沈是白仇飞上级主
管，两人平时并无矛盾。

2021年7月28日20时30分左右，苏梦沈在一楼车间看到白仇飞用手
推车往生产岗位拉极片，认为白仇飞领取极片的数量超出该公司领取极片数
量的规定，要求其少拿点极片。

双方因此产生口角，苏梦沈先动手用拳头打了白仇飞胸口，继而双方发生互殴，白仇飞受
伤。当日被医院诊断为：

■头部外伤及全身多处外伤；
■左侧第4肋骨骨折。
公安局作出行政处罚决定，认为苏梦沈因工作纠纷殴打白仇飞，致使白仇飞受伤，决定给

予行政拘留五日的行政处罚。
2021年9月22日，白仇飞向人社局申请工伤认定。人社局作出《不予认定工伤决定

书》。白仇飞不服，向市政府申请行政复议。市政府作出《行政复议决定书》，认为白仇飞属于
因履行工作职责而受到暴力伤害，决定撤销案涉《不予认定工伤决定书》，并责令人社局在法定
期限内对白仇飞的工伤认定重新作出处理。

公司不服《行政复议决定书》，向法院提起行政诉讼。

男子因工作与领导互殴
肋骨骨折算不算工伤？

法院判决

一审法院认为，本案争议焦点是《行政复议决定书》是否合法有据。
《广东省工伤保险条例》第九条第（三）项规定，职工在工作时间和工作场所内，因履行工作

职责受到暴力等意外伤害的应当认定为工伤。
各方当事人对于案涉伤害发生于工作时间和工作场所并无争议，核心关键在于白仇飞是

否为“履行工作职责”而受伤。
虽然白仇飞拉极片的数量违反了公司工作规定，但并不能以此否定其是在履行其工作职责；
且苏梦沈与白仇飞二人平时并无矛盾，二人本次所起争执，与苏梦沈的管理行为之间具有

较为明显的连贯性。
苏梦沈的伤害行为是白仇飞受伤的直接原因，白仇飞受伤与履行工作职责之间具有因果

关系。法院对某公司的主张不予采纳。
公司不服一审判决，向广东高院提起上诉。广东高院判决，白仇飞受伤符合“工作时间”

“工作场所”“因履行工作职责受到暴力等意外伤害”的多个构成要件情形，依法应当认定工
伤。驳回上诉，维持原判。 据劳动报

受理案件后，承办法官仔细分析了地铁公司提供的两段录像。录像显示，两人在共同奔跑
的过程中发生了身体接触，致使王某失稳摔倒。

上铁法院经审理认为，李某与王某违反《上海市轨道交通乘客守则》，同时在地铁换乘站台
通道中奔跑抢门，因发生身体接触导致王某摔倒受伤，双方对此均有过错。因此，结合本案情
况，法院认定对于王某受到的损害，李某、王某应分别承担50%的责任。事发现场并未发现有
水渍等湿滑情形，被告地铁公司已经尽到了合理范围内的安全保障义务，故对于原告要求被告
地铁公司承担补充责任的诉讼请求，于法无据，法院不予支持。

最终，法院判决李某赔偿王某各项损失总计119657.66元。 据新闻晨报

法院判决

近日，上海铁路运输法院（以下简称“上铁法院”）审结了一起地铁站台抢跑撞人纠纷案，两
人同时抢跑冲门意外相撞致其中一人摔倒，责任应该由谁来承担？

某日上午，李某与王某各自从地铁17号线下车，打算换乘不远处的2号线。此时，2号线
的关门警示灯已经开始闪烁，提示车门即将关闭。见此情形，两人都开始奔跑，试图在车厢门
关闭之前进入车厢内。在即将到达车门前时，两人发生了身体碰撞，导致王某站立不稳摔倒在
地。经医生诊断，王某股骨颈骨折、肱骨上端骨折。

不久后，王某诉至上铁法院，请求判决李某赔偿医疗费等损失共计人民币333763.65元，
并要求地铁公司承担补充赔偿责任。

对此，被告李某辩称，王某的摔倒与自己无关，不同意全部诉讼请求；地铁公司辩称，已对
王某尽到了安全保障义务，不同意全部诉讼请求。

乘地铁抢跑冲门致一人骨折
另一人被判赔偿近12万元

彩礼是我国婚礼习俗之一。父母不应过早、过多干涉子女的婚嫁问题，导致因个性不稳定、
缺乏了解造成的关系破裂。涉及到彩礼返还诉讼的，要保留好证据。同时提防婚骗，保护好自己
的财产。 部分内容来源法治日报 重庆晚报-厢遇记者 吕文霁

近日，重庆市第四中级人民法院审结一起婚约财产纠纷案，女方返还彩礼
的50%，即60000元。

2022年1月，吴某经人介绍与未达法定婚龄的向某确定恋爱关系，并按
照当地习俗举办了订婚仪式，吴某给向某聘礼6万元。后不久，两人在未办理
结婚登记手续的情况下，按照当地习俗举办了婚礼，婚礼当日吴某给向某彩礼
6万元，前后合计12万元。同居生活期间，向某怀孕回娘家休养。后因双方性格不合，向某做了人
流手术。同年7月，向某发信息向吴某提出结束同居关系，随后二人因彩礼纠纷诉至法院。

办了婚礼没领证
分手后彩礼怎么还？

法院判决

法院审理后认为，吴某、向某之所以解除同居关系是基于向某未达法定婚龄，无法办理结婚登
记手续，双方父母都不应督促二人过早地谈婚论嫁，吴某某与向某从相识到确认恋爱关系，再到举
办农村风俗婚礼，时间较短，缺乏了解，双方性格不合无法继续共同生活，双方均有过错，酌定
120000元现金彩礼由向某返还50%，即60000元。

一审判决后，吴某某不服，上诉至重庆市第四中级人民法院。重庆市第四中级人民法院审理后
驳回上诉，维持原判。

多知道点

哪些情况下应当退还彩礼？

《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国
民法典〉婚姻家庭编的解释（一）》第五条规定，
当事人请求返还按照习俗给付的彩礼的，如果
查明属于以下情形，人民法院应当予以支持：
（一）双方未办理结婚登记手续；（二）双方办理
结婚登记手续但确未共同生活；（三）婚前给付
并导致给付人生活困难。适用前款第二项、第三
项的规定，应当以双方离婚为条件。

哪些情况下女方可以不返还彩礼？

1.已经登记结婚并同居生活的。
2.男女双方未办理结婚登记手续而同居生

活时间较长的，一般应当以两年以上。
3.男女双方未办理结婚登记手续而同居生

活期间生育子女的。
4.男女双方未办理结婚登记手续而同居生

活，所接受的彩礼确已用于共同生活的。
5.在婚约存续期间，婚约当事人死亡的。

人大代表捐赠爱心座椅
近日，大渡口区春晖路街道锦城社区秋实春华小区内新增几套休闲座椅，为居民们带来实实

在在的便利，这一暖心行动获不少居民点赞。
秋实春华是拆迁安置小区，社区中老年居民占比高，老人习惯在小区内散步、站在路边聊家

常，加上社区居民活动不断增多，配套及日常生活设施略显不足。
在了解到这一情况后，大渡口区人大代表刘文贵、李静、童国琴联合春晖路街道锦城社区民

生服务团向秋实春华小区捐赠6套户外休闲座椅。
“增添休闲座椅，看似不起眼的‘小事’，却与居民的日常生活息息相关。我们要把为民服务

体现在每一件实实在在的小事上。”人大代表刘文贵说。 重庆晚报通讯员 姜力 徐萍

多措并举开展劳动力调查
为确保每月劳动力的调查工作顺利开展，大渡口区八桥镇常嘉社区在前期利用微信群、电

话、入户等方式的基础上，多措并举做好推进工作。
当收到国家统计局推送的统计任务时，调查员严格按照区统计局的指示和时间节点，及时到

16个被抽中的调查对象户家里，核实收集信息，约定正式登记时间。
调查中，调查员带着电子设备、工作证等入户开展工作，根据调查的内容详细询问居民，采集

数据，特意为调查户准备了小礼品，消除了调查户的种种顾虑。
同时，社区工作人员耐心地向失业人员讲解就业政策和保险政策，传递招聘信息，鼓励他们

积极参加创业培训和技能培训。 重庆晚报通讯员 王敏

吕主任观点


